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Zápisnica z 10. zasadania MsZ v Krompachoch, 

 konaného dňa 14.09.2023  

vo veľkej zasadačke Mestského úradu v Krompachoch. 

 

Prítomní podľa prezenčnej listiny.  

  

Dárius Dubiňák, primátor mesta otvoril a viedol 10. zasadanie Mestského zastupiteľstva v 

Krompachoch.          14.38 hod.  

 

MsZ je uznášaniaschopné, prítomných je 9 poslancov MsZ.  

 

Ospravedlnili sa poslanci MsZ: Lukáš BAGIN, Marián HOJSTRIČ, Iveta RUŠINOVÁ 

 

1. Otvorenie  

2. Schválenie programu zasadania MsZ  

3. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 4. Voľba návrhovej komisie 

4. Voľba návrhovej komisie 

5. Majetkové návrhy 

6. Rôzne 

7. Záver 

2. Schválenie programu zasadania MsZ      14.40 hod.  

Primátor mesta predložil návrh programu.  

 

Hlasovanie:  

Prítomných 9 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Stana, Zahuranec, Ontko, Gula, Ďorko, 

  Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 10/B.1 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) program 10. MsZ. 

 

Primátor mesta doplnil do programu bod č. 7 Investičný plán – aktualizácia a tiež bod 

č. 8 Rozpočtové opatrenia č. 27 a č. 28. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 9 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Stana, Zahuranec, Ontko, Gula, Ďorko, 

  Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 10/B.2 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) zmenu programu 10. 

MsZ. 

3. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice    14.45 hod.  
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Primátor mesta určil za zapisovateľku Máriu Šimoňákovú a za overovateľov zápisnice 

poslancov: Igora JENDRUCHA a Igora HLAVÁČA. 

 

4. Voľba návrhovej komisie        14.46 hod.  

Primátor mesta predložil návrh na členov návrhovej komisie v zložení poslancov MsZ:  

Radovan ĎORKO a Martin ŠTANCEL.  

 

5. Majetkové návrhy        14.46 hod. 

5.1. Prenájom častí nebytových priestorov v objekte Základnej umeleckej školy na ulici 

Mikuláša Šprinca č. 23 v Krompachoch pre Súkromnú spojenú školu EDURAM, 

Maurerova 55, Krompachy ako prípad hodný osobitného zreteľa  

 

Primátor mesta predložil písomný materiál prenájom, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 9 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Stana, Zahuranec, Ontko, Gula, Ďorko, 

  Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 10/B.3 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) uzatvorenie nájomnej 

zmluvy  

 

5.2. Prenájom častí nebytových priestorov v objekte Základnej školy s materskou školou 

na Maurerovej ulici č. 14 v Krompachoch pre Súkromnú spojenú školu EDURAM, 

Maurerova 55, Krompachy ako prípad hodný osobitného zreteľa  

 

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 9 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Jendruch, Dzimková, Hlaváč, Stana, Zahuranec, Ontko, Gula, Ďorko, 

  Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 10/B.4 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) uzatvorenie nájomnej 

zmluvy  

 
6. Investičný plán mesta – aktualizácia      14.50 hod. 

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

Primátor mesta – keďže sa zmenila situácia z dôvodu vrátenia dotácie na detské ihrisko 

Rodinka na Lorencovej ulici. Do VO sa prihlásil len jeden záujemca, nebolo možné to 

realizovať a taktiež dotácia bola vo výške 35-tisíc EUR a investícia mesta by bola 65-
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tisíc EUR, a preto sme túto dotáciu vrátili. Zvýšilo sa nám tak tých 60-tisíc EUR. V rámci 

rekonštrukcie MsÚ sa  ušetrilo 10-tisíc EUR. Takže tých 60-tisíc a 10-tisíc EUR 

navrhujeme dať do investičných akcií mesta.  

Ďalej máme peniaze z „vnútroblokov“ 30-tisíc – určené na vybavenie cvičebne na 

Okruhlisku, odstavná plocha pred budovou – financie potrebné aj na odstránenie 

kondenzu medzi vnútornou a vonkajšou časťou. Ďalších 5-tisíc EUR na rekonštrukciu 

sociálnych zariadení na futbalovom štadióne, aby boli na úrovni 21. storoč ia.  To sú 

návrhy na zmenu.  

p.p. Hlaváč - čo sa plánuje v zrekonštruovanej cvičebni na Okruhlisku urobiť. V meste máme 

už nejaké fitká, aby to nebolo ďalšie.  

Primátor mesta – podľa projektu mesto musí zabezpečiť, aby sa tieto priestory využívali 

výlučne pre športové kluby v meste, a keď si oni stanovia časy využívania, potom môžu byť 

k dispozícii aj verejnosti. Našou víziou je, aby jedna časť bola tzv. posilňovacia a  druhá na 

cvičenie vlastným telom. Projekt nám neumožňuje, aby sme stroje uchytili do stien. Dali sme už 

nacenenie nejakých cvičných zariadení, ak máte aj vy nejaké návrhy, predložte ich.  

Chcem Vás informovať, že na ihrisku na Maurerovej ulici chceme osadiť mantinely, kedy by sa 

urobila plocha pre florbal a v zime by mohla slúžiť aj na klzisko. Sme v projekte cez MAS-ku 

a vieme na to využiť nejaké peniaze.  

 

p.p. Jendruch odišiel z miestnosti  

Hlasovanie:  

Prítomných 8 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Dzimková, Hlaváč, Stana, Zahuranec, Ontko, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 10/C.1 viď pripojené k zápisnici (ruší) uznesenie č 4/B.11 zo dňa 15. 

februára 2023  

 

Hlasovanie:  

Prítomných 8 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Dzimková, Hlaváč, Stana, Zahuranec, Ontko, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 10/B.5 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) Plán investičných akcií 

 

p.p. Jendruch prišiel do miestnosti 

 

7. Rozpočtové opatrenia č. 27 a č. 28      14.56 hod. 

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 8 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Dzimková, Hlaváč, Stana, Zahuranec, Ontko, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 
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MsZ prijalo uznesenie č. 10/D.1 viď pripojené k zápisnici (berie na vedomie) RO č. 27 

 

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 8 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Dzimková, Hlaváč, Stana, Zahuranec, Ontko, Gula, Ďorko, Štancel 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 10/B.6 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) RO č. 28 

 

8. Rôzne          14.58 hod. 

 

9. Záver          14.58 hod. 

Primátor sa poďakoval poslancom MsZ, že si našli čas na dnešné rokovanie mimo schváleného 

termínu a ukončil 10. zasadnutie MsZ. 

 

 

 

 

 

 

V Krompachoch 14.09.2023 

 

Zapísala: Mgr. Mária Šimoňáková 

 

 

Anna NEMČÍKOVÁ      Ing. Dárius DUBIŇÁK 

    prednostka MsÚ                                                                                     primátor mesta 

 

 

O V E R O V A T E L I A: 

 

Igor JENDRUCH, poslanec MsZ 

Igor HLAVÁČ, poslanec MsZ 
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